Nacional de Contratações Públicas (PNCP), prorrogável por igual período, desde que
comprovado o preço vantajoso, consoante o artigo 84 da Lei nº 14.133/2021 c/c o §
1º do artigo 198 do Decreto Distrital nº 44.330/2023. Empresa Adjudicatária:
NORTHWARE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 37.131.927.0001-70.
Valor total da Ata: R$ 5.944.514,35 (cinco milhões, novecentos e quarenta e quatro
mil quinhentos e quatorze reais e trinta e cinco centavos). Adjudicação por Grupo:
Grupo 1 - Itens 4 a 6 - Valor Global de R$ 5.944.514,35 (cinco milhões, novecentos
e quarenta e quatro mil quinhentos e quatorze reais e trinta e cinco centavos).
Signatário: pela Secretaria de Estado de Segurança Pública do Distrito Federal,
SILVÉRIO ANTONIO MOITA DE ANDRADE, Subsecretário.

AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Havendo irregularidades neste instrumento, entre em contato com a Ouvidoria de

[...]

Desenvolvedores (IA para Devs), no formato "online", destinados à capacitação de 30
(trinta) servidores da Secretaria de Estado de Segurança Pública do Distrito Federal e
das Forças de Segurança a ela vinculadas (PCDF, PMDF e CBMDF), conforme o
estabelecido no Termo de Referência (179411079), no valor total de R$ 265.680,00
(duzentos e sessenta e cinco mil seiscentos e oitenta reais).

SILVÉRIO ANTONIO MOITA DE ANDRADE
Subsecretário

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL

 
EDITAL Nº 113/2025 - DGP/PMDF, DE 27 DE AGOSTO DE 2025

CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE HABILITAÇÃO DE
OFICIAIS DE SAÚDE E CAPELÃES (CHOSC)

[...]

COMERCIAL IMPORTADORA LTDA. Objeto: aquisição de Perfuradores de Pneus
(cama de faquir), para atender a demanda da Polícia Militar do Distrito Federal - PMDF,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Pregão Eletrônico nº
90016/2025 (172238824). VALOR: R$ 40.527,00 (quarenta mil, quinhentos e vinte e sete
reais). NOTAS DE EMPENHO: 2025NE00375 E 2025NE00376; UNIDADE
GESTORA/ORÇAMENTÁRIA: 220103/24103; FONTE DE RECURSO: 2700.321016283
e 1701.131024826; PROGRAMA DE TRABALHO: 06181621730299511; ELEMENTO
DE DESPESA: 339030; PLANO INTERNO: DPTS/341. BASE LEGAL:

[...]

R$ 600,00 Valor
Total: R$ 2.400,00 - quadro c/ moldura caixa preta sem vidro e impressão em papel fine art
no tecido canvas 200x150cm - instalado na PMDF. quantidade: 22 unidades. Valor
Unitário: R$ 1.463,25. Valor Total: R$ 2.926,50 - Valor Total da aquisição: R$ 15.926,50
(Quinze mil, novecentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos). Para atender necessidade
da Polícia Militar do Distrito Federal, nesta cidade, Brasília-DF. Determino sua publicação
no DODF para que o ato tenha a eficácia necessária.. Determino sua publicação no DODF
para que o ato tenha a eficácia necessária.

[...]

Beechcraft 58, matrícula PT-ICT, nº de série TH173, a qual integra a frota da Divisão de
Operações Aéreas (DOA) da Polícia Civil do Distrito Federal (PCDF), conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Tipo: Menor Preço e Maior
Desconto. Valor estimado: R$ 2.336.274,50 (dois milhões trezentos e trinta e seis mil,
duzentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos). Natureza de Despesa: 33.90.30 e
33.90.39. Fonte: 100. Programa de Trabalho: 28.845.0903.00NR.0053. UO: 73.901 -
FCDF. UASG: 926015. Vigência: 60 meses. Data limite do recebimento das propostas:
15/09/2025, às 14:00 horas.